
Contacto

Teléfono +34 979167100
Fax +34 979748592
Correo Electrónico cantolin@pmdpalencia.com

Dirección Postal

Plaza Mariano Timón, s/n
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 448/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2019 a
las 08:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Patronato Municipal de Deportes de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pmdpalencia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZEEm9Ggl2NIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energia electrica para los puntos de consumo en alta y baja tension
del Patronato Municipal de Deportes

Valor estimado del contrato 198.000,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.000,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.636,37 EUR.

Clasificación CPV
65000000 - Servicios públicos.
65300000 - Distribución de electricidad y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Aura Energia S.L.
NIF B65552432

http://www.pmdpalencia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZEEm9Ggl2NIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e7883e8-c1d2-4c06-9b24-fc3a103b2832


Lugar

Ayuntamiento de Palencia

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/12/2018 a las 13:15 horas

Lugar

Ayuntamiento de Palencia

Dirección Postal

(34001) Palencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2018 a las 13:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 65.756,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.639,26 EUR.

Ofertas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.756,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.565,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 28/12/2018
Plazo de Formalización Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

(34001) Palencia España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KzqAGT4kXuhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004341831 |  2019-886244 | Wed, 14 Aug 2019 08:43:35:284 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138849584652102494126531075517660743777 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KzqAGT4kXuhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

